Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum conciencie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Ca. nonu[m] no[n] I[icet] h[abe]re b[e]n[e]ficiu[m] q[ui] h[abet]
sufficie[n]s p[at]rim[oni]o.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Solum

FNon licet habere beneficium qui habet sufficiens
patrimonium.

xxvii.

Capitulum nonum

DOn solum autem clero non licet habere plura
beneficia Sed nec unum teifice possidere potest
qui habet sufficiens patrimonium. Ut habetur.
xvi.q.vltima in fine et in capi. Clericos. i.q.i. Et
sunt verba beati Jeronimi. ad damasuz papam. Clericos il-
los conuenit ecclesie stipendijs sustentari. quibus parentum
aut p̄pinorum nulla bona suffragant. **N**Qui autem ex
bonis parentum et suis opibus sustentari possunt si illud qđ
pauperum est. id est redditus beneficiorū recipiunt. sacra-
gii comittunt. et per abusione talius iudicium sibi mādi-
cant et bibūt. **Q**uid autē sit sufficiens patrimoniu[m] relinquit
arbitrio boni viri. id est dictamini recte ratōnis scilicet si s̄m
qualitez et statu sue persone habeat de suo patrimonio vi-
cenz et amictu[m]. **E**x quibus patet qđ si clero sufficiunt p̄pita
nō habebit ecclesiastica. ut habet. xvi.q.i. **Q**uādā quicquid
tē **H**oc etiā sentiunt notabiliores doctores sacre theologie
et iuris diuini dicentes. qđ habens sufficiens patrimonium
et habet beneficium ecclesiasticum. ea que de beneficio p̄cipit to-
taliter tenet elargiri in manus pauper̄. alias mortalit̄ pec-
cat. **D**icit em̄ glosa circa canonem superi⁹ allegatum. **S**i ha-
bundantes aliquid recipiunt de bonis ecclesie. id est redditus
beneficior̄ sue presentes sue absentes. **L**icet s̄m rigorem
iuris nō possit sua porcio denegari. **Q**uia nemo tenet suis
stipendijs militare. **M**ortaliter tamē peccat. si ex sua cupi-
ditate reseruat. **H**ostien. tamen et Ulricus dicunt. qđ clericus
qui habet sufficiens patrimoniu[m]. **S**i deseruit ecclesie sue al-
tarī. potest de eius bonis sustentari. **S**i vero nō deseruit. vel
in malos usus convertit peccat mortaliter. **S**ed om̄ tamē pre-
diceā et veriorem cōclusionē scilicet. Johannis Andree. lau-
rencij et aliorum securus est et tutius quo ad cōscienciam et

Tonum

Capitulum

saltem anime. q̄ clerci quibus sua sufficiunt. Vel qui sufficiēs habent patrimonium non habent ecclesiastica beneficia. Nisi forte ut boni dispensatores reddit⁹ beneficii vel beneficiorū huiusmodi totaliter distribuant pauperibus. Et si hi nihil ex eis reseruer̄t. Tā sim q̄ dicit Prosper in libro de vita cōtemplativa ca. x. Et sunt verba spiritus sancti. Pecata populi mei comedunt. Ibi sim eundem aduertendus est diligenter. q̄ non habentes p̄xia. ut religiosi monachi. vel alij pauperes clericī qui parum habent suscipiētes elemosinam seu redditus. nō accipiūt peccata sed alimēta. Quib⁹ pro sua necessitate indigent. Nea diuites et hi quib⁹ bona sua sufficiunt p̄cipientes beneficiorum redditus aut oblationes. aut quotidianas distributiones. nō percipiunt alimenta. Quia illis abundant. Sed aliena peccata percipiunt et suscipiūt non deseruientes apud teum pro viuis et mortuis quibus bonis vivunt. Quia peccatores sunt. Debet em̄ sacerdotes caste et innocenter et sancte vivere. Quia de patrimonio cristi vivunt. ut eorum orationes sint accepte apud teum omnipotētem. ut sic possint iuuare animas i purgatorio existentes. que pro peccatis eorum bona illa obtulerunt. Multus em̄ valet deprecacio iussi assidua. Un legimus in vita patrum ordinis predicatorum de fratre ynone quodam provinciali i terra sancta humili et duoto. q̄ semel post matutinas orana in ecclesia. cumq; leuasset oculos versus lapidez. vidit umbrā quasi vni⁹ fratris stantis in habitu sordido et nigrō. Cumq; quereret ab eo quis esset. Respondit. Ego sum frater talis qui nuper obiit et viues tibi specialis fui. Querete aut ab eo quomodo sibi esset. ait i statu saluatorum suis. Sed quindecim annis durissimaz sustineo penitaz purgatori⁹. Cumq; quereret ab eo quare tam dure debet puniri. qui taz religiose et tenore et seruēter vivisset. Respondit. Non querere cur hoc fiat. Nam equissimum est iudicium dei. Quia deus nō potest errare. Sed rogo te ut mihi